
 

 

Besluit van het college van 

burgemeester en wethouders van de 

gemeente Heemstede tot het 

vergroten van de doelgroep 

minimabeleid en het wijzigen van 

de collectieve zorgverzekering 

(Besluit wijziging Beleidsregels 

minimabeleid Heemstede 2020) 
 
 

Het college van de gemeente Heemstede; 

 

gelet op artikel 35 van de Participatiewet;  

besluit: 

 

 

Artikel 1 

De Beleidsregels minimabeleid Heemstede 2020 als volgt te wijzigen: 

 

A 

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:  

1. Het tweede lid komt te luiden: 

2. Regelingen doelgroep volwassenen: de belanghebbende beschikt over een toetsingsinkomen tot 

maximaal 130 procent van de toepasselijke bijstandsnorm. 



 

 

 

2. Het derde lid komt te vervallen. 

 

3. Het vierde lid, vijfde en zesde lid worden vernummerd in het derde, vierde en vijfde lid. 

 

4.  In vijfde lid, wordt ‘In afwijking van het eerste tot en met derde lid’ vervangen door ‘In afwijking van het 

eerste en tweede lid’. 

 

B 

Artikel 15 komt te luiden: 

1. Belanghebbenden kunnen in aanmerking komen voor een bijdrage in de kosten van de collectieve 

zorgverzekering. Deze bijdrage wordt door de zorgverzekeraar in mindering gebracht op de 

premie. 

2. De bijdrage zoals genoemd in het eerste lid, bedraagt maandelijks per polis:  

- € 15,00 voor het goedkoopste collectieve aanvullende pakket;  

- € 20,00 voor het middelste collectieve aanvullende pakket en  

- € 25,00 voor het duurste collectieve aanvullende pakket. 

 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2023.  

 

Artikel 3  

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit wijziging Beleidsregels minimabeleid Heemstede 2020. 

 

 

Vastgesteld door het college op 13 december 2022. 

 


